

Protokół Nr VIII/15

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 10 marca 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 15⁰⁰.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 17 lutego 2015 r.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w gminie Osiek za 2014 r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok;
 - b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028;
 - c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki;
 - d) uchylenia uchwały Nr VII/29/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa;
 - e) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa;
 - f) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej;
 - g) zmiany uchwały Nr III/12/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
 - h) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
 - i) wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie;
 - j) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2015 rok.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr VII/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 17 lutego 2015 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w gminie Osiek za 2014 r. dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/33/15

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/34/15

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że dopiero w 2017 roku będzie można wyodrębnić fundusz sołecki na 2018 rok.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, jeden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/35/15

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Następnie dodała, że uchwała nie została uchylona tylko Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała jak ma ta uchwała wyglądać.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 Rady Miejskiej

w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/36/15

w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, jeden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/37/15

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4f

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o zgłaszanie kandydatów do uzupełnienia Komisji Rewizyjnej. Spośród radnych zgłoszono kandydaturę Pana Dariusza Sosnowskiego, który wyraził zgodę na członka Komisji Rewizyjnej. Następnie przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej. Za zamknięciem listy głosowało 13 radnych.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/38/15

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4g

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka będzie kwota podwyżki wynagrodzenia i jaka będzie ogólna kwota wynagrodzenia Pana Burmistrza.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że miał dodatek stażowy w wysokości 18 % brutto teraz będzie miał 19 %. Dodał, że do tej pory wynagrodzenie brutto wynosiło 9.516,00 zł. Następnie poinformował, że dodatek stażowy w wysokości 18% wynosił 936 zł a przy 19 % będzie kwota 988 zł.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/39/15

w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4h

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji

wyborczych. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/40/15

zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4i

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/41/15

w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4j

Pani Ewa Ostrowska – inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2015 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VIII/42/15

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2014 rok. Następnie poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady w ostatnim czasie:

- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24.02.2015 r. w sprawie opinii o programie naprawczym Gminy Osiek na lata 2015-2017;

- Uchwała Nr 35/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie umorzenia postępowania wszczętego wobec Uchwały Nr IV/15/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 grudnia 2014 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok;

- pismo OSP Szwagrów dotyczące wyjaśnienia nakładów UMiG w Osieku na poszczególne jednostki OSP z terenu Gminy za lata 2009-2012, pismo zostało w całości odczytane.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to jest czyste pomówienie ze strony OSP Szwagrów i rozważy podjęcie stosownych kroków. Dodał, że ustawa o samorządzie gminnym określa kompetencje przewodniczącego rady. Z tego co wie to Pani Skarbnik odpisywała Zarządowi OSP na co poszły pieniądze. Następnie powiedział, że zwróci się o pismo do Pana Przewodniczącego.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zwrócił się do Pana Burmistrza z zapytaniem jakie kroki będą podjęte w tej sprawie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostaną udostępnione faktury i spróbujemy rozwiązać ten problem.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Adam Misiak – sołtys Sołectwa Kąty zabierając głos zapytał czy droga na Kątach jest ujęta do remontu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie jest ujęta, ponieważ nie wszystkie drogi zostały uznane z powodzi 2010 roku.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz zwrócił się z pismem odnośnie przejazdu kolejowego do Starostwa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że się zwrócił. Nawet w tej sprawie był Pan Starosta i Pan Suska. Dodał, że tam jest jeden problem, ten odcinek należy do kolei. Cały czas ten problem monitujemy.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy są jakieś kroki poczynione w sprawie studzienki na ul. 11 Listopada w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wszystkie sprawy zgłoszone na poprzedniej sesji zostały zgłoszone Panu Kicińskiemu. Dodał, że sprawdzi co w tej kwestii zostało już załatwione.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy zostało wysłane pismo w sprawie drogi na ul. 11 Listopada w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wspólnie z Panem mecenasem zostało przygotowane i wysłane pismo. Teraz czekamy na odpowiedź.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr inż. Witold Nasternak